



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1046	Anulação: 1
Data: 23-02-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 4197 - JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	
Solicitante:	

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
EQUIPO MACROGOTAS PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER	2.000,0000000	0,98		1.960,00
Valor Total Anulado:				R\$ 1.960,00

Pedido: 121	Anulação: 1
Data: 07-01-2016	Data Anulação: 08-11-2016
Fornecedor: 406 - DISTRIVISA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE.

COPIAS/IMPRESSOES	27.000,000000 0	0,04	10.016,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 350,56

Pedido: 1230	Anulação: 1
Data: 01-03-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude

GAZE TIPO QUEIJO 91X91 8 DOBRAS 9 FIOS	100,0000000	17,85		1.785,00
LENCOL DESCARTAVEL P/ MACA - NATURAL (0,70 X 50 M)	350,0000000	4,67		1.634,50
Valor Total Anulado:				R\$ 3.419,50

Pedido: 1566	Anulação: 1
Data: 16-03-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 799 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	
Solicitante:	

conforme solicitado pela servidora Adelia de Carmo

LOCACAO	35,0000000	360,00		12.600,00
Valor Total Anulado:				R\$ 12.600,00

Pedido: 1612	Anulação: 1
Data: 21-03-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 4197 - JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	
Solicitante:	

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude

LUVA PLASTICA ESTERIL DE USO HOSPITALAR - 100 UNID	300,0000000	5,90		1.770,00
Valor Total Anulado:				R\$ 1.770,00

Pedido: 1614	Anulação: 1
Data: 21-03-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 3997 - GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - ME	
Solicitante:	

solicitado pela servidora Adelia de Carmo

SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA	300,0000000	0,25		75,00
Valor Total Anulado:				R\$ 75,00

Pedido: 1848 Anulação: 1

Data: 16-03-2016 Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 4614 - FEDERACAO DE ESPORTES ESTUDANTIS DE MINAS GERAIS

Solicitante:

Conforme solicitado pelo servidor Natalia Chitarra

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE BASQUETE: 02 ÁRBITROS, 02 MESÁRIOS E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: 4 TEMPOS DE 8 MINUTOS ARBITRAGEM DE BASQUETE: 02 ÁRBITROS, 02 MESÁRIOS E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: 4 TEMPOS DE 8 MINUTOS	15,0000000	315,00	3.780,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE FUTSAL: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: 2 TEMPOS DE 15 MINUTOS (MÓDULO I) E 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS (MÓDULO II). ARBITRAGEM DE FUTSAL: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: 2 TEMPOS DE 15 MINUTOS (MÓDULO I) E 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS (MÓDULO II).	58,0000000	257,00	7.453,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE JUDÔ: 08 ÁRBITROS E 01 REPRESENTANTE ARBITRAGEM DE JUDÔ: 08 ÁRBITROS E 01 REPRESENTANTE	2,0000000	3.570,00	7.140,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE PETECA: 02 ÁRBITROS E 01 REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS. ARBITRAGEM DE PETECA: 02 ÁRBITROS E 01 REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS.	2,0000000	537,00	537,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE VOLEI: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS. ARBITRAGEM DE VOLEI: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: MELHOR DE 3 SETS.	20,0000000	257,00	4.369,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE HANDEBOL: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS (MÓDULO I) E 2 TEMPOS DE 25 MINUTOS (MÓDULO II). ARBITRAGEM DE HANDEBOL: 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO E UM REPRESENTANTE DE QUADRA. TEMPO DE JOGO: 2 TEMPOS DE 20 MINUTOS (MÓDULO I) E 2 TEMPOS DE 25 MINUTOS (MÓDULO II).	20,0000000	257,00	4.626,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ARBITRAGEM DE XADREZ: 01 ÁRBITRO E 01 REPRESENTANTE ARBITRAGEM DE XADREZ: 01 ÁRBITRO E 01 REPRESENTANTE	3,0000000	518,00	1.036,00

Valor Total Anulado: R\$ 28.941,00**Pedido: 1879 Anulação: 1**

Data: 01-03-2016 Data Anulação: 08-11-2016

Fornecedor: 5654 - PASSABEM LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA - ME

Solicitante:

Anulação solicitada pela Adélia de Carmo.

MARMITEX	4.500,0000000	11,00	14.927,00
----------	---------------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 14.927,00**Pedido: 1971 Anulação: 1**

Data: 08-04-2016 Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 6246 - C. E. SANCHES & CIA. LTDA. - EPP

Solicitante:

Conforme CI: 236/2016 emitida pela Secretária Municipal de Gestão Ana Cristiana Lopes Faria Aires Corrêa

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	1,0000000	5.700,00	5.700,00
------------------------	-----------	----------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 5.700,00**Pedido: 1987 Anulação: 1**

Data: 07-04-2016 Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude

SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 ML	480,0000000	0,18	86,40
--	-------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 86,40**Pedido: 1990 Anulação: 1**

Data: 07-04-2016 Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 903 - ALFALAGOS LTDA

Solicitante:

Valor Total Anulado:

R\$ 2,60

Pedido: 2050	Anulação: 1
Data: 13-04-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 799 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude

LOCACAO	37,0000000	360,00	13.320,00
---------	------------	--------	-----------

Valor Total Anulado:

R\$ 13.320,00

Pedido: 2051	Anulação: 1
Data: 29-03-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 799 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude

LOCACAO	37,0000000	360,00	13.320,00
---------	------------	--------	-----------

Valor Total Anulado:

R\$ 13.320,00

Pedido: 2052	Anulação: 1
Data: 29-03-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 799 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude

LOCACAO	35,0000000	360,00	12.600,00
---------	------------	--------	-----------

Valor Total Anulado:

R\$ 12.600,00

Pedido: 2065	Anulação: 1
Data: 13-04-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 4197 - JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	
Solicitante:	

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude

COMPRESSA DE GAZE - ESTERIL (7,5 X 7,5 CM) 11 FIOS/CM² - PCT C/ 5 UNID	1.300,0000000	0,28	364,00
--	---------------	------	--------

LUVA PLASTICA ESTERIL DE USO HOSPITALAR - 100 UNID	600,0000000	5,90	3.540,00
--	-------------	------	----------

Valor Total Anulado:

R\$ 3.904,00

Pedido: 2158	Anulação: 1
Data: 01-03-2016	Data Anulação: 28-11-2016
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.	
Solicitante:	

Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido

REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	325,00	2.275,00
----------------------	------------	--------	----------

REALIZACAO DE EXAMES	396,0000000	240,00	38.880,00
----------------------	-------------	--------	-----------

REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	325,00	3.575,00
----------------------	------------	--------	----------

REALIZACAO DE EXAMES	100,0000000	0,01	0,55
----------------------	-------------	------	------

REALIZACAO DE EXAMES	24,0000000	116,66	116,66
----------------------	------------	--------	--------

REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	300,00	1.200,00
----------------------	------------	--------	----------

REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	300,00	2.700,00
----------------------	------------	--------	----------

REALIZACAO DE EXAMES	324,0000000	88,35	11.662,20
----------------------	-------------	-------	-----------

REALIZACAO DE EXAMES	240,0000000	268,75	5.912,50
----------------------	-------------	--------	----------

REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	295,00	2.950,00
----------------------	------------	--------	----------

REALIZACAO DE EXAMES	600,0000000	105,00	31.768,00
----------------------	-------------	--------	-----------

Valor Total Anulado:

R\$ 101.039,91

Pedido: 2159		Anulação: 1	
Data: 01-03-2016			Data Anulação: 23-11-2016
Fornecedor: 703 - INSTITUTO HERMES PARDINI S.A.			
Solicitante:			
Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido			
REALIZACAO DE EXAMES	36,0000000	116,65	349,95
REALIZACAO DE EXAMES	60,0000000	291,65	15.165,80
REALIZACAO DE EXAMES	60,0000000	120,00	5.400,00
REALIZACAO DE EXAMES	240,0000000	81,25	14.056,25
REALIZACAO DE EXAMES	36,0000000	277,76	9.166,08
Valor Total Anulado:			R\$ 44.138,08

Pedido: 2294		Anulação: 1	
Data: 01-04-2016			Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 6442 - CLÍNICA TERAPEUTICA QUINTINO EIRELI-ME			
Solicitante:			
Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO DE ADOLESCENTES COM DEPENDÊNCIA QUÍMICA, PARA INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DO ADOLESCENTE M.C. CONFORME MANDADO JUDICIAL Nº 0148.12.002776-5. ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO DE ADOLESCENTES COM DEPENDÊNCIA QUÍMICA, PARA INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DO ADOLESCENTE M.C. CONFORME MANDADO JUDICIAL Nº 0148.12.002776-5.	6,0000000	1.700,00	5.100,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO DE ADOLESCENTES COM DEPENDÊNCIA QUÍMICA, PARA INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DO ADOLESCENTE B. W. P. G. CONFORME MANDADO JUDICIAL Nº. 0091.957- 042014. ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO DE ADOLESCENTES COM DEPENDÊNCIA QUÍMICA, PARA INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DO ADOLESCENTE B. W. P. G. CONFORME MANDADO JUDICIAL Nº. 0091.957- 042014.	6,0000000	1.700,00	5.100,00
Valor Total Anulado:			R\$ 10.200,00

Pedido: 2394		Anulação: 1	
Data: 02-05-2016			Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 3997 - GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - ME			
Solicitante:			
Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude			
SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA	600,0000000	0,25	150,00
SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA	5.000,0000000	0,08	400,00
SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA	5.000,0000000	0,09	450,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.000,00

Pedido: 2480		Anulação: 1	
Data: 01-04-2016			Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 2203 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA			
Solicitante:			
Anulação solicitada pela Adélia de Carmo.			
RECARGA	200,0000000	19,50	2.695,50
Valor Total Anulado:			R\$ 2.695,50

Pedido: 2494		Anulação: 1	
Data: 05-04-2016			Data Anulação: 28-11-2016
Fornecedor: 304 - CENTRO DE IMAGEM JK LTDA - EPP			
Solicitante:			
Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido			
PRESTACAO DE SERVICO ABDOMEN TOTAL / ABDOMEN SUPERIOR(Figado,Vesicula, Vias biliares) / APARELHO URINÁRIO / ARTICULACAO / BOLSA ESCROTAL / MAMARIA BILATERAL / OBSTETRICO / PELVICA (Ginecologica) / PROSTATA (VIA ABDOMINAL) / PROSTATA (VIA TRANSRETAL) / TIREOIDE / TORAX (Extracardiaca) / TRANSVAGINAL	0,1411336	238.425,00	26.123,58
Valor Total Anulado:			R\$ 26.123,58

Pedido: 2569		Anulação: 1	
Data: 02-05-2016			Data Anulação: 30-11-2016
Fornecedor: 7579 - KÊNIA APARECIDA DIAS COSTA			
Solicitante:			

A pedido do solicitante

LOCACAO DE IMOVEL DESTINADO À INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE
BELA VISTA DESTINADO À INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE BELA VISTA

7,9666640

2.500,00

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 2.500,00

Pedido: 2601 Anulação: 1

Data: 01-04-2016

Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 6459 - WR TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretária da saúde

LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE "TOCO"

2,5663610

10.900,00

8.634,62

Valor Total Anulado:

R\$ 8.634,62

Pedido: 2693 Anulação: 1

Data: 19-05-2016

Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 132 - HOSPITALAR SOUZA LINS LTDA ME

Solicitante:

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretária da saúde

FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA URINARIA EG (110 KG)
PACOTE C / 8 UNIDADES

260,0000000

7,80

2.028,00

Valor Total Anulado:

R\$ 2.028,00

Pedido: 2695 Anulação: 1

Data: 19-05-2016

Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 7403 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Solicitante:

Conforme CI: 236/2016 emitida pela Secretária Municipal de Gestão Ana Cristiana Lopes Faria Aires Corrêa

CONVITES

200,0000000

3,74

748,00

Valor Total Anulado:

R\$ 748,00

Pedido: 277 Anulação: 1

Data: 26-01-2016

Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 5101 - NOVO HORIZONTE DIST. FRUTAS E LEGUMES LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado pelo Secretário Municipal de Educação

MACA, NACIONAL, DE PRIMEIRA

50,0000000

5,12

256,00

ABACAXI PEROLA GRAUDO, DE PRIMEIRA

40,0000000

5,18

207,20

Valor Total Anulado:

R\$ 463,20

Pedido: 278 Anulação: 1

Data: 26-01-2016

Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME

Solicitante:

Conforme Solicitado pelo Secretário Municipal de Educação Renato Alves Veronezzi

MELANCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA,

70,0000000

2,13

149,10

Valor Total Anulado:

R\$ 149,10

Pedido: 284 Anulação: 1

Data: 28-01-2016

Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 5101 - NOVO HORIZONTE DIST. FRUTAS E LEGUMES LTDA

Solicitante:

Conforme Solicitado pelo Secretário Municipal de Educação Renato Alves Veronezzi

ABACAXI PEROLA GRAUDO, DE PRIMEIRA

40,0000000

5,18

207,20

MACA, NACIONAL, DE PRIMEIRA

50,0000000

5,12

256,00

Valor Total Anulado:

R\$ 463,20

Pedido: 285 Anulação: 1

Data: 28-01-2016

Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME

Solicitante:

Conforme Solicitado pelo Secretário Municipal de Educação Renato Alves Veronezzi

OVOS DE GALINHA, BRANCO	10,0000000	11,92	119,20
MELANCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA,	70,0000000	2,13	149,10

Valor Total Anulado: R\$ 268,30

Pedido: 3013	Anulação: 2
Data: 03-05-2016	Data Anulação: 17-11-2016
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN. VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN.	32,0000000	4.075,00	814,98
---	------------	----------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 814,98

Pedido: 3013	Anulação: 3
Data: 03-05-2016	Data Anulação: 17-11-2016
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN. VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN.	32,0000000	4.075,00	8.150,00
---	------------	----------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 8.150,00

Pedido: 3017	Anulação: 1
Data: 03-05-2016	Data Anulação: 11-11-2016
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSITCA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS. VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSITCA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS.	8,0000000	873,00	873,00
--	-----------	--------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 873,00

Pedido: 3018	Anulação: 1
Data: 03-05-2016	Data Anulação: 10-11-2016
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSITCA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS. VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSITCA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS.	24,0000000	873,00	873,00
--	------------	--------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 873,00

Pedido: 3021	Anulação: 1
Data: 03-05-2016	Data Anulação: 11-11-2016
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSITCA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS. VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSITCA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS.	8,0000000	873,00	873,00
--	-----------	--------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 873,00

Pedido: 3022	Anulação: 1
Data: 03-05-2016	Data Anulação: 10-11-2016
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS. VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS.

8,0000000

873,00

873,00

Valor Total Anulado:

R\$ 873,00

Pedido: 3024 Anulação: 1

Data: 03-05-2016

Data Anulação: 18-11-2016

Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS. VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS.

8,0000000

873,00

873,00

Valor Total Anulado:

R\$ 873,00

Pedido: 3025 Anulação: 1

Data: 03-05-2016

Data Anulação: 17-11-2016

Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS. VEÍCULO LEVE BÁSICO 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS CAPACIDADE MINIMA DE 05 PASSAGEIROS, CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1000 CILINDRADAS.

16,0000000

873,00

2.619,00

Valor Total Anulado:

R\$ 2.619,00

Pedido: 3027 Anulação: 2

Data: 03-05-2016

Data Anulação: 07-11-2016

Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE 09 LUGARES CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1300 CILINDRADAS. VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE 09 LUGARES CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1300 CILINDRADAS.

8,0000000

2.500,00

333,32

Valor Total Anulado:

R\$ 333,32

Pedido: 3027 Anulação: 3

Data: 03-05-2016

Data Anulação: 07-11-2016

Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE 09 LUGARES CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1300 CILINDRADAS. VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE 09 LUGARES CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1300 CILINDRADAS.

8,0000000

2.500,00

1.250,00

Valor Total Anulado:

R\$ 1.250,00

Pedido: 3028 Anulação: 2

Data: 03-05-2016

Data Anulação: 07-11-2016

Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE 09 LUGARES CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1300 CILINDRADAS. VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE 09 LUGARES CARACTERÍSTICA FLEX, MINIMO DE 1300 CILINDRADAS.

8,0000000

2.500,00

1.250,00

Valor Total Anulado:

R\$ 1.250,00

Pedido: 3030 Anulação: 1

Data: 03-05-2016

Data Anulação: 16-11-2016

Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO LEVE automotor utilitário pequeno tipo PICK UP cabine simples básico, 02 portas laterais caracterisitaca flex mínimo de 1600 dois passageiros . VEÍCULO LEVE automotor utilitário pequeno tipo PICK UP cabine simples básico, 02 portas laterais caracterisitaca flex mínimo de 1600 dois passageiros .	8,0000000	1.090,00	1.090,00
--	-----------	----------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.090,00

Pedido: 3047	Anulação: 1
Data: 10-06-2016	Data Anulação: 28-11-2016
Fornecedor: 304 - CENTRO DE IMAGEM JK LTDA - EPP	
Solicitante:	

Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido

PRESTACAO DE SERVICO MAMOGRAFIA UNILATERAL (Cod: 02.04.03.003-0) / MAMOGRAFIA BILATERAL PARA RASTREAMENTO (Cod: 02.04.03.018-8)	0,6666667	76.500,00	22.560,00
---	-----------	-----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 22.560,00

Pedido: 3069	Anulação: 1
Data: 03-05-2016	Data Anulação: 03-11-2016
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO LEVE automotor utilitário pequeno tipo PICK UP cabine simples básico, 02 portas laterais caracterisitaca flex mínimo de 1600 dois passageiros . VEÍCULO LEVE automotor utilitário pequeno tipo PICK UP cabine simples básico, 02 portas laterais caracterisitaca flex mínimo de 1600 dois passageiros .	8,0000000	1.090,00	1.090,00
--	-----------	----------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.090,00

Pedido: 3085	Anulação: 1
Data: 03-05-2016	Data Anulação: 04-11-2016
Fornecedor: 5165 - ESTRELA LOCACOES EIRELI	
Solicitante:	

Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEICULO AUTOMOR UTILITÁRIO PEQUENO TIPO PICK UP,FURGÃO CABINE SIMPLES , 02 PORTAS LATERAIS CARACTERISITCA FLEX MINIMO DE 1300 CILINDRADA.PARA TRANSPORTE DE CARGAS COM CARGA UTIL DE NO MINIMO 600KG. VEICULO AUTOMOR UTILITÁRIO PEQUENO TIPO PICK UP,FURGÃO CABINE SIMPLES , 02 PORTAS LATERAIS CARACTERISITCA FLEX MINIMO DE 1300 CILINDRADA.PARA TRANSPORTE DE CARGAS COM CARGA UTIL DE NO MINIMO 600KG.	8,0000000	1.370,00	1.370,00
--	-----------	----------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.370,00

Pedido: 3220	Anulação: 1
Data: 21-06-2016	Data Anulação: 08-11-2016
Fornecedor: 2244 - EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS C/ 500 UNID	150,0000000	3,95	150,0000000
ATADURA 10 CM -TIPO 1	15.000,0000000	0,30	15.000,0000000
	0		
ESTETOSCOPIO ADULTO COM AUSCULTADOR DUPLO	96,0000000	11,40	96,0000000
ATADURA CREPON 15 CM 13 FIOS P/ CM2	15.000,0000000	0,45	15.000,0000000
	0		
ACIDO ACETICO - 2%	72,0000000	18,60	72,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 14.276,10

Pedido: 3221	Anulação: 1
Data: 21-06-2016	Data Anulação: 16-11-2016
Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado pela servidora Adelia Aparecida do Carmo

COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE 20 L	250,0000000	4,91	1.227,50
ESPARADRAPO 10 X 450 CM C/ CAPA	500,0000000	5,30	2.650,00
ATADURA DE CREPOM 8 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2 PCT COM 12 UNIDADES	850,0000000	4,15	3.527,50
ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT C/ 100 UNID	600,0000000	2,72	1.632,00

Valor Total Anulado:**R\$ 10.117,00****Pedido: 326 Anulação: 1**

Data: 29-01-2016

Data Anulação: 01-11-2016

Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME

Solicitante:

Conforme CI: 236/2016 emitida pela Secretária Municipal de Gestão Ana Cristiana Lopes Faria Aires Corrêa

SERVICOS DE CHAVEIRO

1,0000000

150,00

150,00

Valor Total Anulado:**R\$ 150,00****Pedido: 3376 Anulação: 2**

Data: 29-06-2016

Data Anulação: 08-11-2016

Fornecedor: 4588 - JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Solicitante:

Conforme CI 355/2016 - Secretaria Municipal de Saúde - Setor de Compras

REAGENTES PARA REALIZACAO DE EXAMES BIOQUIMICOS REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE DOSAGENS DE BIOQUÍMICA SECA, INCLUINDO COMODATO DE 1 ANALISADOR BIOQUIMICO BEM COMO SUA MANUTENÇÃO , PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO LABORAÓRIO MUNICIPAL.

0,0846533

307.135,00

0,03

Ácido Úrico

Albumina

ALT - TGP

Amilase

AST - TGO

BUBC BUN -

Uréia Cálcio

CK - CPK

CKMB

Cloro - Cl

Colesterol

DHL - LDH

Ferro - Fe

Fosfatase Alcalina - ALKP

Fósforo - Phos

GamaGT - GGT

Glicose - Glu

Magnésio - Mg

Potássio - K

Proteína Total - TP

CREATININA IDMS STD/5PK/300SLD

Sódio - Na

Total Bilirubina

CRP - Proteína C Reativa

triglicérides - trigue

TIBC - capacidade de ligação de Ferro

DHDLC - H DL Colesterol direto

REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE DOSAGENS DE BIOQUÍMICA SECA,

INCLUINDO COMODATO DE 1 ANALISADOR BIOQUIMICO BEM COMO SUA

MANUTENÇÃO , PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO LABORAÓRIO MUNICIPAL.

Ácido Úrico

Albumina

ALT - TGP

Amilase

AST - TGO

BUBC BUN -

Uréia Cálcio

CK - CPK

CKMB

Cloro - Cl

Colesterol

DHL - LDH

Ferro - Fe

Fosfatase Alcalina - ALKP

Fósforo - Phos

GamaGT - GGT

Glicose - Glu

Magnésio - Mg

Potássio - K

Proteína Total - TP

CREATININA IDMS STD/5PK/300SLD

Sódio - Na

Total Bilirubina

CRP - Proteína C Reativa

triglicérides - trigue

TIBC - capacidade de ligação de Ferro

DHDLC - H DL Colesterol direto

Valor Total Anulado:**R\$ 0,03**

Pedido: 3395		Anulação: 1	
Data: 15-06-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 7602 - SELF CLEAN LAVANDERIA LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado pela servidora Adelia de Carmo			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	3.500,0000000	9,40	25.096,29
Valor Total Anulado:			R\$ 25.096,29

Pedido: 3633		Anulação: 1	
Data: 20-07-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude			
CARRINHO INDUSTRIAL	1,0000000	130,00	130,00
Valor Total Anulado:			R\$ 130,00

Pedido: 3643		Anulação: 1	
Data: 22-07-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 755 - CORPORAL CLINICA FISIOTERAPIA LTDA.			
Solicitante:			
Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido			
SERVICO DE FISIOTERAPIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ATENDIMENTOS FISIOTERÁPICOS nas quantidades, qualidades e condições descritas e especificadas.	0,2916667	159.097,20	14.888,58
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ATENDIMENTOS FISIOTERÁPICOS nas quantidades, qualidades e condições descritas e especificadas.			
Valor Total Anulado:			R\$ 14.888,58

Pedido: 3663		Anulação: 1	
Data: 25-07-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 3890 - TUBO HART METAIS E MOVEIS TUBULARES LTDA - ME			
Solicitante:			
Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude			
LONGARINA	10,0000000	165,00	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.650,00

Pedido: 3670		Anulação: 1	
Data: 25-07-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 3120 - UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME			
Solicitante:			
Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude			
MACA	6,0000000	1.016,00	6,0000000
OVOS DE GALINHA, BRANCO	16,0000000	11,92	190,72
Valor Total Anulado:			R\$ 190,72

Pedido: 3672		Anulação: 1	
Data: 25-07-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 7395 - DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - EPP			
Solicitante:			
Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude			
BALANCA	1,0000000	80,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 80,00

Pedido: 3714		Anulação: 1	
Data: 28-07-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude			
MICROONDAS	1,0000000	361,53	361,53
Valor Total Anulado:			R\$ 361,53

Pedido: 3742		Anulação: 1	
Data: 29-07-2016			Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude			
CAMERA	1,0000000	2.450,00	2.450,00
Valor Total Anulado:			R\$ 2.450,00

Pedido: 386		Anulação: 1	
Data: 18-01-2016			Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 205 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Solicitante:		
Conforme CI: 236/2016 emitida pela Secretária Municipal de Gestão Ana Cristiana Lopes Faria Aires Corrêa			
PUBLICACAO EM JORNAL	266,0000000	88,59	10.099,26
Valor Total Anulado:			R\$ 10.099,26

Pedido: 3912		Anulação: 1	
Data: 06-07-2016			Data Anulação: 28-11-2016
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.	Solicitante:		
Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	96,0000000	136,41	8.730,24
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	120,0000000	97,44	4.189,92
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	96,0000000	138,63	6.931,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	96,0000000	138,63	5.822,46
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	20,0000000	86,75	1.735,00
Valor Total Anulado:			R\$ 27.409,12

Pedido: 392		Anulação: 1	
Data: 02-02-2016			Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado pela servidora Tânia Maria F. R. Mariano			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	3,0000000	873,00	1.746,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.746,00

Pedido: 401		Anulação: 1	
Data: 01-02-2016			Data Anulação: 08-11-2016
Fornecedor: 801 - MINASCOPY NACIONAL LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado pelo servidor Ladislau Saraiva.			
IMPRESSAO LINEAR	2.200,0000000	1,10	2.197,80
Valor Total Anulado:			R\$ 2.197,80

Pedido: 4097		Anulação: 1	
Data: 19-08-2016			Data Anulação: 09-11-2016
Fornecedor: 7744 - SERRALHERIA BELAS ARTES LTDA - ME	Solicitante:		
A pedido do solicitante. O fornecedor não tem o material solicitado em estoque.			
SERVIÇO DE SERRALHERIA	1,0000000	669,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 669,00

Pedido: 4156		Anulação: 1	
Data: 22-08-2016			Data Anulação: 08-11-2016
Fornecedor: 4588 - JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	Solicitante:		
Conforme CI 355/2016 - Secretaria Municipal de Saúde - Setor de Compras			

REAGENTES PARA REALIZACAO DE EXAMES BIOQUIMICOS REAGENTE PARA REALIZACAO DE DOSAGENS DE BIOQUÍMICA SECA, INCLUINDO COMODATO DE 1 ANALISADOR BIOQUIMICO BEM COMO SUA MANUTENÇÃO , PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO LABORAÓRIO MUNICIPAL.	0,0840006	307.135,00	0,03
--	-----------	------------	------

Ácido Úrico
 Albumina
 ALT - TGP
 Amilase
 AST - TGO
 BUBC BUN -
 Uréia Cálcio
 CK - CPK
 CKMB
 Cloro - Cl
 Colesterol
 DHL - LDH
 Ferro - Fe
 Fosfatase Alcalina - ALKP
 Fósforo - Phos
 GamaGT - GGT
 Glicose - Glu
 Magnésio - Mg
 Potássio - K
 Proteína Total - TP
 CREATININA IDMS STD/5PK/300SLD
 Sódio - Na
 Total Bilirubina
 CRP - Proteina C Reativa
 triglicerídes - trigue
 TIBC - capacidade de ligação de Ferro
 HDL - H DL Colesterol direto
 REAGENTE PARA REALIZACAO DE DOSAGENS DE BIOQUÍMICA SECA, INCLUINDO COMODATO DE 1 ANALISADOR BIOQUIMICO BEM COMO SUA MANUTENÇÃO , PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO LABORAÓRIO MUNICIPAL.

Ácido Úrico
 Albumina
 ALT - TGP
 Amilase
 AST - TGO
 BUBC BUN -
 Uréia Cálcio
 CK - CPK
 CKMB
 Cloro - Cl
 Colesterol
 DHL - LDH
 Ferro - Fe
 Fosfatase Alcalina - ALKP
 Fósforo - Phos
 GamaGT - GGT
 Glicose - Glu
 Magnésio - Mg
 Potássio - K
 Proteína Total - TP
 CREATININA IDMS STD/5PK/300SLD
 Sódio - Na
 Total Bilirubina
 CRP - Proteina C Reativa
 triglicerídes - trigue
 TIBC - capacidade de ligação de Ferro
 HDL - H DL Colesterol direto

Valor Total Anulado: R\$ 0,03

Pedido: 4365	Anulação: 1
Data: 01-09-2016	Data Anulação: 18-11-2016
Fornecedor: 1883 - CLINICA OTO OFTALMO CENTER S/S LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido

REALIZACAO DE EXAMES - PRESTACAO DE SERVIÇO EM EXAMES DE DIAGNÓSTICO EM OTORRINOLARINGOLOGIA - PRESTACAO DE SERVIÇO EM EXAMES DE DIAGNÓSTICO EM OTORRINOLARINGOLOGIA	0,0833333	37.935,00	1.288,74
--	-----------	-----------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.288,74

Pedido: 4476	Anulação: 1
Data: 14-09-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude

SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 ML	1.000,0000000	0,19	190,00
--	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 190,00

Pedido: 4650		Anulação: 1	
Data: 27-09-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 2284 - ELETRONICA COSMOS LTDA - ME	Solicitante:		
Conforme solicitado pela servidora Thais do Carmo Madeira			
ANTENA DE TELEVISAO	6,0000000	166,00	996,00
Valor Total Anulado:			R\$ 996,00

Pedido: 4673		Anulação: 1	
Data: 01-09-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 799 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	Solicitante:		
Anulação solicitada pela Adélia de Carmo.			
LOCACAO	300,0000000	190,00	20.273,60
Valor Total Anulado:			R\$ 20.273,60

Pedido: 4693		Anulação: 1	
Data: 20-09-2016	Data Anulação: 07-11-2016		
Fornecedor: 800 - SABRIL PAVIMENTACAO E URBANIZACAO LTDA	Solicitante:		
Anulação feita a pedido do Servidor Rogerio Matos Viana.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS" COM FORNECIMENTO DE CBUQ, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM PLANILHA E CRONOGRAMA APRESENTADOS. PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS" COM FORNECIMENTO DE CBUQ, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM PLANILHA E CRONOGRAMA APRESENTADOS.	321,9729406	291,95	824,16
Valor Total Anulado:			R\$ 824,16

Pedido: 4725		Anulação: 1	
Data: 04-10-2016	Data Anulação: 01-11-2016		
Fornecedor: 903 - ALFALAGOS LTDA	Solicitante:		
Conforme solicitado por Adelia de Carmo - secretaria da saude			
SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA	3.200,0000000	0,16	512,00
LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. P	250,0000000	17,48	4.370,00
ALMOTOLIA AMBAR 250ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR	150,0000000	1,90	285,00
KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - PEQUENO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	500,0000000	1,93	965,00
SONDA URETRAL EM PVC, N° 14	100,0000000	0,52	52,00
TUBO DE LATEX NATURAL 5 MM (GARROTE)	60,0000000	15,96	957,60
LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. M	250,0000000	17,48	4.370,00
LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. G	100,0000000	17,48	1.748,00
GEL CONDUTOR P/ ELETRODIAGNOSTICO INODORO FRASCO DE 1 KG	100,0000000	4,00	400,00
KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - MEDIO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	500,0000000	2,05	1.025,00
AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - 100 UNID	300,0000000	4,24	1.272,00
Valor Total Anulado:			R\$ 15.956,60

Pedido: 476		Anulação: 1	
Data: 01-02-2016	Data Anulação: 08-11-2016		
Fornecedor: 406 - DISTRIVISA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	Solicitante:		
Conforme solicitado pelo servidor Ladislau Saraiva			
LOCACAO DE IMPRESSORA	220,0000000	56,50	2.260,00
COPIAS/IMPRESSOES	297.000,00000000	0,04	1.049,65
Valor Total Anulado:			R\$ 3.309,65

Pedido: 4789		Anulação: 1	
Data: 07-10-2016	Data Anulação: 30-11-2016		
Fornecedor: 6408 - MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	Solicitante:		
Alteração da Fonte Orçamentária.			
MASSA CORTADA COM OVOS TIPO ESPAGUETE Nº 08 - 500 G	76,0000000	2,01	76,0000000
MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 G	18,0000000	3,49	18,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 215,58

Pedido: 4849		Anulação: 1	
Data: 18-10-2016	Data Anulação: 29-11-2016		
Fornecedor: 7768 - ROBERTO MOREIRA	Solicitante:		
Recebimento de nota fiscal com descrições/especificações em desconformidade com a ordem de fornecimento.			
SERVIÇO DE SERRALHERIA	12,0000000	282,50	12,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 3.390,00

Pedido: 4910		Anulação: 1	
Data: 20-10-2016	Data Anulação: 29-11-2016		
Fornecedor: 7768 - ROBERTO MOREIRA	Solicitante:		
Recebimento de nota fiscal com descrições/especificações em desconformidade com a ordem de fornecimento.			
SERVIÇO DE SERRALHERIA	1,0000000	198,00	1,0000000
SERVIÇO DE SERRALHERIA	2,0000000	280,00	2,0000000
SERVIÇO DE SERRALHERIA	1,0000000	320,00	1,0000000
SERVIÇO DE SERRALHERIA	1,0000000	295,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.373,00

Pedido: 4948		Anulação: 1	
Data: 20-10-2016	Data Anulação: 25-11-2016		
Fornecedor: 7383 - CASA DE CARNES BETIM EIRELI - EPP	Solicitante:		
Alteração da Fonte de recurso solicitado pela funcionária Ana Morena Silva Carneiro.			
PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO	439,0000000	8,80	3.863,20
LINGUICA DE CARNE DE FRANGO	6,0000000	42,80	256,80
CARNE SUINA EM ISCAS DE PERNIL - CONGELADA	109,0000000	9,45	1.030,05
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	88,0000000	6,80	598,40
Valor Total Anulado:			R\$ 5.748,45

Pedido: 4975		Anulação: 1	
Data: 20-10-2016	Data Anulação: 03-11-2016		
Fornecedor: 4588 - JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante			

REAGENTES PARA REALIZACAO DE EXAMES BIOQUIMICOS REAGENTE PARA REALIZACAO DE DOSAGENS DE BIOQUÍMICA SECA, INCLUINDO COMODATO DE 1 ANALISADOR BIOQUIMICO BEM COMO SUA MANUTENÇÃO , PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO LABORAÓRIO MUNICIPAL.

0,1965716

307.135,00

0,1965716

Ácido Úrico
Albumina
ALT - TGP
Amilase
AST - TGO
BUBC BUN -
Uréia Cálcio
CK - CPK
CKMB
Cloro - Cl
Colesterol
DHL - LDH
Ferro - Fe
Fosfatase Alcalina - ALKP
Fósforo - Phos
GamaGT - GGT
Glicose - Glu
Magnésio - Mg
Potássio - K
Proteína Total - TP
CREATININA IDMS STD/5PK/300SLD
Sódio - Na

Total Bilirubina
CRP - Proteína C Reativa
triglicerídes - trigue
TIBC - capacidade de ligação de Ferro
DHDL - H DL Colesterol direto
REAGENTE PARA REALIZACAO DE DOSAGENS DE BIOQUÍMICA SECA, INCLUINDO COMODATO DE 1 ANALISADOR BIOQUIMICO BEM COMO SUA MANUTENÇÃO , PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO LABORAÓRIO MUNICIPAL.

Ácido Úrico
Albumina
ALT - TGP
Amilase
AST - TGO
BUBC BUN -
Uréia Cálcio
CK - CPK
CKMB
Cloro - Cl
Colesterol
DHL - LDH
Ferro - Fe
Fosfatase Alcalina - ALKP
Fósforo - Phos
GamaGT - GGT
Glicose - Glu
Magnésio - Mg
Potássio - K
Proteína Total - TP
CREATININA IDMS STD/5PK/300SLD
Sódio - Na
Total Bilirubina
CRP - Proteína C Reativa
triglicerídes - trigue
TIBC - capacidade de ligação de Ferro
DHDL - H DL Colesterol direto

Valor Total Anulado:

R\$ 60.374,02

Pedido: 4979

Anulação: 1

Data: 26-10-2016

Data Anulação: 09-11-2016

Fornecedor: 109 - BH LABORATORIOS LTDA

Solicitante:

A pedido do solicitante

TUBO PARA COLETA A VACUO DE APROXIMADAMENTE 5 ML COM GEL SEPARADOR - CX C/ 100 UNIDADES	50,0000000	75,99	50,0000000
SORO DE COOMBS	1,0000000	32,10	1,0000000
TUBO DE FUNDO CONICO COM TAMP A P/ URINALISE	30,0000000	45,00	30,0000000
ANTI HIV 1 E 2 TESTE RAPIDO - IMUNOCROMATOGRAFIA - TESTE	600,0000000	5,60	600,0000000
TESTES PROTEINAS NO LIQUOR E NA URINA COLORIMETRICO KIT 50	2,0000000	73,00	2,0000000
ANTI ESTREPTOLIZINA 'O' LATEX - 2,5 ML	3,0000000	55,00	3,0000000
TUBO PARA COLETA A VACUO COM CITRATO 2ML COM 100 UNIDADES	30,0000000	60,00	30,0000000
TUBO PARA COLETA A VACUO COM EDTA 5 ML COM 100 UNIDADES	50,0000000	55,00	50,0000000
CEFALINA ATIVADA PARA DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBLOPLASTINA PARCIAL ATIVADA. INCLUSIVE CLORETO DE CALCIO 0,025M.	20,0000000	124,00	20,0000000
HEMOGLOBINA GLICOSILADA CROMATOGRAFIA CALORIMETRICA	400,0000000	8,46	400,0000000

PIPETA AUTOMATICA DE 25 MICROLITROS	2,0000000	73,50	2,0000000
SORO ANTI - A 10 ML	1,0000000	18,49	1,0000000
SORO ANTI-B-10 ML	1,0000000	18,91	1,0000000
TESTES DE TROPONINA QUANTITATIVA POR IMUNOCROMATOGRAFIA	300,0000000	19,00	300,0000000
TROMBOPLASTINA CALCICA PARA DETERMINAÇÃO MANUAL OU AUTOMATIZADO DO TEMPO DE PROTROMBINA EM PLASMA CITRATADO COM ISI INFERIOR A 1,2 - CAIXA COM 10 FRASCOS	20,0000000	193,00	20,0000000
SANGUE OCULTO NAS FEZES P/ HEMOGLOBINA HUMANA (SEM DIETA)	400,0000000	6,52	400,0000000
BETA HCG IMUNOCROMATOGRAFIA PARA SORO/URINA-TESTE RAPIDO QUALITATIVO	500,0000000	0,75	500,0000000
BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGENICA COM 500 UNIDADES.	20,0000000	14,94	20,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 32.292,80

Pedido: 5008	Anulação: 1
Data: 26-10-2016	Data Anulação: 30-11-2016
Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA	
Solicitante:	

Alteração da Fonte Orçamentária.

OLEO VEGETAL COMESTIVEL A BASE DE SOJA - 900 ML	135,0000000	3,30	135,0000000
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 1,5 KG	36,0000000	11,65	36,0000000
ACUCAR CRISTAL - 5 KG	45,0000000	10,80	45,0000000
ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - 2 KG	18,0000000	24,94	18,0000000
SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - LITRO	60,0000000	8,80	60,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 2.327,82

Pedido: 5009	Anulação: 1
Data: 26-10-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 6408 - MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	
Solicitante:	

Fonte incorreta.

MASSA CORTADA COM OVOS TIPO ESPAGUETE Nº 08 - 500 G	486,0000000	2,01	486,0000000
MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 G	188,0000000	3,49	188,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 1.632,98

Pedido: 5010	Anulação: 1
Data: 26-10-2016	Data Anulação: 30-11-2016
Fornecedor: 7382 - SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA - EPP	
Solicitante:	

Alteração da Fonte Orçamentária.

MASSA CORTADA COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500 G	421,0000000	2,01	421,0000000
MASSA CORTADA COM OVOS PARA SOPA	117,0000000	1,73	117,0000000
FARINHA DE MANDIOCA, PACOTE DE 1KG	120,0000000	2,91	120,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 1.397,82

Pedido: 5082	Anulação: 1
Data: 31-10-2016	Data Anulação: 30-11-2016
Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA	
Solicitante:	

Alteração da Fonte Orçamentária.

SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - LITRO	11,0000000	8,80	11,0000000
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 1,5 KG	15,0000000	11,65	15,0000000
OLEO VEGETAL COMESTIVEL A BASE DE SOJA - 900 ML	57,0000000	3,30	57,0000000
ACUCAR CRISTAL - 5 KG	19,0000000	10,80	19,0000000
ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - 2 KG	8,0000000	24,94	8,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 864,37

Pedido: 5083		Anulação: 1	
Data: 31-10-2016		Data Anulação: 30-11-2016	
Fornecedor: 6408 - MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA			
Solicitante:			
Alteração da Fonte Orçamentária.			
MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 G	79,0000000	3,49	79,0000000
MASSA CORTADA COM OVOS TIPO ESPAGUETE Nº 08 - 500 G	205,0000000	2,01	205,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 687,76

Pedido: 509		Anulação: 1	
Data: 18-01-2016		Data Anulação: 25-11-2016	
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido			
PRESTACAO DE SERVICO	1,0000000	480.000,00	124.689,68
Valor Total Anulado:			R\$ 124.689,68

Pedido: 5129		Anulação: 1	
Data: 03-10-2016		Data Anulação: 01-11-2016	
Fornecedor: 7748 - CONSTRUTORA MCM LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado pelo servidor Pablo Otoni - obras			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Construção de ponte de concreto armado sobre o Córrego do Bebedouro conforme CI 298 / 2016 - Diretoria de Obras e anexos	0,7840905	105.757,79	113,77
Valor Total Anulado:			R\$ 113,77

Pedido: 5320		Anulação: 1	
Data: 04-11-2016		Data Anulação: 05-11-2016	
Fornecedor: 7748 - CONSTRUTORA MCM LTDA			
Solicitante:			
Anulação a pedido do Servidor Rogerio Matos Viana e Pablo Otoni de Paula Rezende.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Construção de ponte de concreto armado sobre o Córrego do Bebedouro conforme CI 298 / 2016 - Diretoria de Obras e anexos	0,2159095	105.757,79	5.298,67
Valor Total Anulado:			R\$ 5.298,67

Pedido: 595		Anulação: 1	
Data: 18-01-2016		Data Anulação: 01-11-2016	
Fornecedor: 741 - GHETTI BERNINI FISIOTERAPIA LTDA - ME			
Solicitante:			
Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido			
SERVICO DE FISIOTERAPIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ATENDIMENTOS FISIOTERÁPICOS nas quantidades, qualidades e condições descritas e especificadas.	0,3329037	159.097,20	19.027,37
Valor Total Anulado:			R\$ 19.027,37

Pedido: 598		Anulação: 1	
Data: 18-01-2016		Data Anulação: 28-11-2016	
Fornecedor: 304 - CENTRO DE IMAGEM JK LTDA - EPP			
Solicitante:			
Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido			
PRESTACAO DE SERVICO ABDOMEN TOTAL / ABDOMEN SUPERIOR(Fígado,Vesícula, Vias biliares) / APARELHO URINÁRIO / ARTICULAÇÃO / BOLSA ESCROTAL / MAMARIA BILATERAL / OBSTETRICO / PELVICA (Ginecologica) / PROSTATA (VIA ABDOMINAL) / PROSTATA (VIA TRANSRETAL) / TIREOIDE / TORAX (Extracardiaca) / TRANSVAGINAL	0,6206756	238.425,00	90.877,52
Valor Total Anulado:			R\$ 90.877,52

Pedido: 611		Anulação: 1	
Data: 18-01-2016		Data Anulação: 25-11-2016	
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA - EPP			
Solicitante:			
Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido			

SERVIÇO DE RAIO X	0,3439436	160.608,42	21.074,34
-------------------	-----------	------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 21.074,34

Pedido: 615	Anulação: 1
Data: 18-01-2016	Data Anulação: 28-11-2016
Fornecedor: 304 - CENTRO DE IMAGEM JK LTDA - EPP	
Solicitante:	

Conforme solicitado pelo servidor Breno Aparecido

SERVIÇO DE RAIO X	0,3176470	160.608,42	20.462,55
-------------------	-----------	------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 20.462,55

Pedido: 921	Anulação: 1
Data: 03-02-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA	
Solicitante:	

Anulação solicitada pela Adélia de Carmo.

LEITE INTEGRAL - LITRO	1.020,0000000	2,19	600,60
------------------------	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 600,60

Pedido: 922	Anulação: 1
Data: 03-02-2016	Data Anulação: 01-11-2016
Fornecedor: 6408 - MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	
Solicitante:	

Anulação solicitada pela Adélia de Carmo.

MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 G	264,0000000	3,49	244,30
-----------------------------------	-------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 244,30

Pedido: 972	Anulação: 2
Data: 19-01-2016	Data Anulação: 21-11-2016
Fornecedor: 4089 - JR TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	
Solicitante:	

Anulação solicitada via CI N 494/2016 pelo funcionário: Sérgio Alves dos Santos.

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE CAMINHAO A VACUO "LIMPA-FOSSA" DE NO MÍNIMO 8M³ DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E MANGOTE/MANGUEIRA, COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 50 METROS E MÁXIMO DE 75 METROS. COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA. DE CAMINHAO A VACUO "LIMPA-FOSSA" DE NO MÍNIMO 8M³ DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E MANGOTE/MANGUEIRA, COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 50 METROS E MÁXIMO DE 75 METROS. COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	10,7666668	18.649,00	13.375,44
---	------------	-----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 13.375,44

Pedido: 973	Anulação: 3
Data: 19-01-2016	Data Anulação: 16-11-2016
Fornecedor: 1509 - JOAO JOSE NASCIMENTO-ME	
Solicitante:	

Conforme CI 494/2016 - CSU/SMDU

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE RETROESCAVADEIRA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - TRACÇÃO 4X4; - MOVIDO A DIESEL; - ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2.010; - POTENCIA MÍNIMA DE 84 HP; - DEMAIS ACESSÓRIOS CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE; CAÇAMBA DA CARREGADEIRA FRONTAL DE VOLUME NOMINAL MÍNIMO DE 0,80 M3; CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA COM 600 MM DE LARGURA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 4,20M, FORÇA DE ESCAVAÇÃO DE 4.900 KG, COM DENTES PARA ESCAVAÇÃO; SAPATAS ESTABILIZADORAS DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO PARA OPERAÇÕES DE ESCAVAÇÃO. CAÇAMBA DIANTEIRA LISA, COM DISPONIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE DENTES. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	22,7666679	10.660,00	1,6172062
--	------------	-----------	-----------

DE RETROESCAVADEIRA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - TRACÇÃO 4X4; - MOVIDO A DIESEL; - ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2.010; - POTENCIA MÍNIMA DE 84 HP; - DEMAIS ACESSÓRIOS CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE; CAÇAMBA DA CARREGADEIRA FRONTAL DE VOLUME NOMINAL MÍNIMO DE 0,80 M3; CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA COM 600 MM DE LARGURA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 4,20M, FORÇA DE ESCAVAÇÃO DE 4.900 KG, COM DENTES PARA ESCAVAÇÃO; SAPATAS ESTABILIZADORAS DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO PARA OPERAÇÕES DE ESCAVAÇÃO. CAÇAMBA DIANTEIRA LISA, COM DISPONIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE DENTES. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.

Pedido: 974**Anulação: 1**

Data: 19-01-2016

Data Anulação: 17-11-2016

Fornecedor: 6459 - WR TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA

Solicitante:

Anulação solicitada via CI N 494/2016 pelo funcionário: Sérgio Alves dos Santos

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS CAMINHÃO 3/4 DE CARROCERIA DE MADEIRA COMPOSTO DE CABINE PARA 06 PESSOAS - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - POTÊNCIA MÍNIMA 142 CV; - ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2.009; - PESO DE CARGA ÚTIL MAIS CARROCERIA DE ATÉ 4.500 KG. INCLUINDO AS DESPESAS COM: MOTORISTA; - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EP'IS); - UNIFORMES; - IDENTIFICAÇÃO; -TRANSPORTE E DEMAIS PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA DO VEÍCULO. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	10,7666670	9.970,00	2.497,86
CAMINHÃO 3/4 DE CARROCERIA DE MADEIRA COMPOSTO DE CABINE PARA 06 PESSOAS - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - POTÊNCIA MÍNIMA 142 CV; - ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2.009; - PESO DE CARGA ÚTIL MAIS CARROCERIA DE ATÉ 4.500 KG. INCLUINDO AS DESPESAS COM: MOTORISTA; - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EP'IS); - UNIFORMES; - IDENTIFICAÇÃO; -TRANSPORTE E DEMAIS PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA DO VEÍCULO. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA			

Valor Total Anulado:

R\$ 2.497,86